
Uchwała Nr XXIV/183/92 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 25 lutego 1992 r.

w sprawie utworzenia zakładów budżetowych.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  9  lit.  „i”  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
terytorialnym /Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zm./ oraz art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 
r. prawo budżetowe /Dz.U. Nr 4 poz. 18/ w związku z § 2 rozporządzenia Ministra Finansów z 
dnia 8 maja 1991 r. w sprawie zakładów budżetowych /Dz.U. Nr 42 poz.  183/ oraz § 3 i 4 
zarządzenia Nr 14/92 Wojewody Gdańskiego z dnia 13 stycznia 1992 r.  w sprawie reorganizacji 
służby zdrowia na terenie działania Opieki Zdrowotnej w Starogardzie Gdańskim Rada Miejska 
uchwala co następuje:

§ 1
1. Tworzy się z dniem l marca 1992 r. zakład budżetowy pod nazwą - Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Starogardzie Gdańskim „Kociewskie Konsorcjum Zdrowia” w skład którego wchodzą:

1. szpital
2. przychodnie specjalistyczne
3. pogotowie ratunkowe
4. Gminny Ośrodek Zdrowia w Osieku

§ 2
2. Tworzy się z dniem l marca 1992 r. zakład budżetowy pod nazwą: „Przychodnia Rejonowa w 

Starogardzie Gdańskim”

§ 3
Zakres  działania  zakładów budżetowych wymienionych  w § 2  określą  ich  statuty przyjęte  i 
uchwalone przez Zarząd Miejski oraz porozumienie z dnia 17 lutego l992r. pomiędzy Wojewodą 
Gdańskim,  a  Zarządem  Miasta  Starogardu  Gd.  odnośnie  przekazania  opieki  zdrowotnej  w 
mieście Starogard Gdański stanowiące załącznik do uchwały.

§ 4
1. Zakłady budżetowe wyposaża się w majątek będący dotychczas własnością Skarbu Państwa, a 

znajdujący  się  w  zarządzie  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Starogardzie  Gdańskim 
stosownie do zakresu działania zakładów budżetowych.

2. Podziału  majątku,  o  którym  mowa  w  §  3  ust.  1  dokona  Zarząd  Miejski  i  przekaże  go 
kierownikom zakładów budżetowych.

§ 5
1.Zakłady budżetowe otrzymają w zarząd grunty i budynki na zasadach, określonych w ustawie 

z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości /tekst 
jednolity: Dz.U. z 1991 r. Nr 30 poz. 127/

2. Zarząd Miejski przeprowadzi postępowanie zmierzające do uzyskania zarządu nieruchomości 
wymienionych w ust. 1 przez zakłady budżetowe.

§ 6
Zobowiązuje się Zarząd Miejski oraz Komisję Gospodarki Budżetowej do wydzielenia środków 
finansowych oraz ujęcia ich w budżecie na rok l992, a nadto Zarząd Miejski do przeprowadzenia 
działań mających na celu uzyskanie przysługujących dotacji ze Skarbu Państwa.



§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
      Starogardu Gdańskiego

Grażyna Hoppe



Porozumienie z dnia 17.02.1992 r.

pomiędzy Wojewodą Gdańskim a Zarządem Miasta
Starogard Gdański odnośnie przekazania opieki

zdrowotnej w Mieście Starogard Gdański.

Na podstawie § 1 ust. 1 i § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
19.05.1982 r. w sprawie organizacji i zadań zespołów opieki zdrowotnej /Dz.U. Nr 15, poz. 121 
zmiany z 1984 r. Dz.U. Nr 60, póz. 312 z 1989 r. Dz.U. Nr 28, poz. 152/ oraz art. 8 ustawy z 
17.05.1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach szczególnych pomiędzy 
organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw /Dz.U. nr 34 poz. 198, zmiany: 
Dz.U. Nr 43, poz. 253, Dz.U. Nr 87, poz. 506/ w związku z porozumieniem Komunalnym w 
sprawie  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w Starogardzie  Gdańskim z  13  sierpnia  1991 r.  strony 
niniejszego porozumienia ustalają:
1. Podstawowa Opieka  Zdrowotna  w Mieście  Starogard  Gdański  /Przychodnia  Rejonowa w 

Starogardzie  Gdańskim/  zostaje  przekazana  Miastu  Starogard  Gdański,  jako  zadanie 
zlecone.

2. Obszar  działania  Przychodni  Rejonowej  w  Starogardzie  Gdańskim  obejmuje  również 
miejscowości:  Janowo,  Owidz,  Kolincz,  Barchnowy,  Lipinki  Szlacheckie,  Jabłowo, 
Koteże, Sumin, Sucumin, Rokocin, Nowa Wieś, Stary Las, Żabno, Krąg, Linowiec, Okole, 
Kokoszkowy, Ciecholewy, Trzcińsk, Siwiałka i Janin z gminy Starogard Gdański.

3. Kierownictwo nad Przychodnią Rejonową w Starogardzie Gdańskim przejmie Zarząd Miasta 
Starogard Gdański.

4. Przejęcie Przychodni Rejonowej w Starogardzie Gdańskim nastąpi na podstawie protokołu 
zdawczo-odbiorczego  podpisanego  przez  Dyrektora  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w 
Starogardzie Gdańskim oraz dwóch członków Zarządu Miasta Starogard.

5. Środki finansowe przeznaczone w budżecie na bieżącą działalność Przychodni Rejonowej w 
Starogardzie  Gdańskim przydzielone  zostaną  -  z  uwzględnieniem  proporcji  określonej 
przez Porozumienie  Komunalne  w sprawie Zespołu Opieki  Zdrowotnej  w Starogardzie 
Gdańskim - do wysokości przeznaczonych przez budżet Państwa.

6. Przejęcie, o którym mowa nastąpi z dniem 1.01 .1992 r.
7. Porozumienie  zostaje  zawarte  w  czterech  jednobrzmiących  egzemplarzach,  z  których  po 

jednym otrzymają:
- Wojewoda Gdański
- Zarząd Miasta Starogard Gdański
- Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Starogardzie Gdańskim
- Porozumienie Komunalne w sprawie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Starogardzie Gdańskim.


